(PRAHABITAR), que visa a promoção da aquisição ou 
arrendamento de habitação para residência permanente 
por parte de agregados familiares que não dispõem da 
totalidade dos meios económicos ou financeiros para tal 
efeito, comparticipação essa até ao montante máximo de 
2.400.000,00 € (dois milhões e quatrocentos mil euros). 

- Autorizar a IHM – Investimentos Habitacionais da 

Madeira a dar de arrendamento à “Táxismadeira – 
Cooperativa de Rádio Táxis, Crl.”, um espaço não 
habitacional no Conjunto Habitacional de Santo Amaro II, 
no Caminho de Santa Quitéria.